ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
Nº 005/2025

PLANO DE GESTÃO ESCOLAR

A Secretaria de Educação, com sede na Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, Timon/MA, Cep.65630-
078 , neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, Isadora Kamilla de Araújo Rodrigues, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.443, de 23 de outubro de 2025 e
Decreto Municipal n.º 719 de 3 de novembro de 2025, que dispõe sobre a Gestão Democrática da Educação
Pública Municipal, torna público o resultado pós recurso da Apresentação do Plano de Gestão dos candidatos
que tiveram chapa homologada.

Artigo 01º - A apresentação do PLANO DE GESTÃO ESCOLAR ocorreu no dia 14 de dezembro de 2025, na
EMEF JOSÉ SARNEY, localizada no endereço: RUA ODILO COSTA, S/Nº - CENTRO. TIMON - MA. Os
horários serão de acordo com a tabela no Anexo Único deste edital.

Artigo 2º - O prazo para interposição de recursos ocorreu no período do dia 15 de dezembro de 2025 das 15

horas até as 15 horas do dia 16 de dezembro de 2025, através do e-mail: recursosinstitutoinbrasp@gmail.com

Artigo 3º - Os candidatos que interpuseram recurso dentro do prazo estabelecido de acordo com o artigo anterior,

foram respondidos e o resultado desse procedimento encontra-se no anexo único deste edital.

Timon – MA, 16 de dezembro de 2025

RESULTADO PÓS RECURSO DA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM
CHAPA HOMOLOGADA.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

mailto:recursosinstitutoinbrasp@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
Nº 005/2025

PLANO DE GESTÃO ESCOLAR

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE ACORDO COM O ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

705000544 AIRTON JOSE DE CARVALHO MACEDO HABILITADO
705000222 ALINECARLA DE SOUSA LEITE CIPRIANO HABILITADA
705000578 ALINENAYRA LIMA DOS SANTOS HABILITADA
705000469 ANGELAMENDES DE CARVALHO HABILITADA
705000371 CARLOS FELIXFERREIRA CASTRO HABILITADO
705000491 CASSANDRA MARIA SOARES DE ALENCAR HABILITADA
705000542 CLAUDIAGONCALVES FEITOSA DE ARAUJO HABILITADA
705000568 CLAUDIALUZ DE SOUSA RIBEIRO HABILITADA
705000216 CLEBERPEREIRA DE SOUSA HABILITADO
705000455 DENISE LIMA DE SOUSA PORTELA HABILITADA
705000254 FRANCISCA DA SILVA SOUSA HABILITADA
705000005 FRANCISCA GONCALVES DA SILVA RIBEIRO HABILITADA
705000443 FRANCISCA JESSICA DE SOUZA AGRIMAR HABILITADA
705000269 GARDIELLYMARCIA DE ANANIAS ARAUJO HABILITADA
705000470 ISMALIA LIMA OLIVEIRA FRAZAO HABILITADA
705000501 ITALA ROCHELLE CAVALCANTE DE MACEDO HABILITADA
705000198 JOANA MARIADA CONCEICAO NETA HABILITADA
705000401 JOAO NILSON DA SILVA HABILITADO
705000502 JOYCE ISRAELLE SOUSA CRUZ HABILITADA
705000497 LUANADE OLIVEIRA SILVA VIEIRA HABILITADA
705000475 LUCAS DA SILVA CAMPELO HABILITADO
705000020 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SOUSA HABILITADA
705000226 MARIA DE JESUS PINHEIRO ARAUJO SOUZA HABILITADA
705000404 MARIA DE NAZARE COUTO NASCIMENTO HABILITADA
705000041 MARIA DO SOCORRO DIAS TEIXEIRA ROCHA HABILITADA
705000256 MARIA EUNICELIRA TEIXEIRA ANDRADE HABILITADA
705000287 MARILAND ARAUJO GUIMARAES HABILITADA
705000445 MARLENE ALVES DE CASTRO SILVA HABILITADA
705000120 MARLUCIADA PAZ SOUSA OLIVEIRA HABILITADA
705000451 MICHAELDA SILVA BRITO HABILITADO
705000048 MONICA CRISTINA DE SOUSA SILVA HABILITADA
705000516 PAUL WILLAME COSTA MARTINS HABILITADO
705000437 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA ALENCA HABILITADO
705000265 RAULFERREIRA DE MIRANDA MENDES HABILITADO
705000158 RENATA CHAVES DE OLIVEIRA HABILITADA
705000032 RONDNELLE ROCHA MONTEIRO HABILITADO
705000129 SELMA ALVES DE OLIVEIRA LIMA HABILITADA
705000556 THIAGO COSTA DA SILVA HABILITADO